
 
 
 

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O 
Provincia di Lecce 

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE) 
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000 

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/ 
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it 

 
 
 

C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero  32   del  28-11-2024 

 
 Sessione Ordinaria    Adunanza in Prima convocazione 
 

Oggetto: DELIBERAZIONE C.C. N. 83 del 30/11/2023 "APPROVAZIONE DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2024/2026 E TRIENNALE 
FORNITURE 2024/2026". MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE 
OPERE PUBBLICHE 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventotto, del mese di novembre alle ore 16:38, presso 
la Sala Consiliare sita in Via C: Battisti n: 16 – 1° Piano. 
 
Convocato nelle forme prescritte dal vigente e con apposito avviso spedito a domicilio di 
ciascun Consigliere, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE: 
 
Presiede l’adunanza il Presidente Dott:ssa MALORGIO Maria Grazia. 
 
Fatto l’appello nominale sono risultati:  
 
Avv. MANTA Laura P Sig. DE LUCA Giovanni P 
Geom. Marra Monica P Dott.Ssa Piccinno Beatrice P 
Dott.ssa VANTAGGIATO 
Amelia 

A Sig. Vecchio Mario P 

Dott. Perrone Giuseppe P Dott.Ssa Perrone Sabrina A 
Dott. Castellana Giuseppe P Dott. PERRONE Salvatore P 
Dott: Gianfreda Angelo P Sig: SINDACO Rocco P 
Dott:ssa MALORGIO Maria 
Grazia 

P   

 
Partecipa il Segretario Generale Dott. GRECO Alessandro. 
 
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter 
validamente deliberare, dichiara aperta la seduta: 
 
 

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 28-11-2024 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 2 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 28-11-2024 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 3 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
Data: 20-11-2024 Il Responsabile del servizio 
 F.to IMPERIALE Martire 
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 21-11-2024 Il Responsabile del servizio 
 F.to Vilei Gianluca 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 28-11-2024 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 4 

I L    C O N S I G L I O     C O M U N A L E 
 
 
PREMESSO che con la deliberazione C.C. n°83 del 30.11.2023 è stato approvato il 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2024/2026, l’Elenco Annuale 
dei lavori da realizzare nell’anno 2024, ed il Programma di forniture e servizi per il 
triennio 2024/2026; 
 
CONSIDERATO: 

- che con la Delibera C.C. n°6 del 21.05.2024 è stato modificato il Programma 
Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2024/2026, prevedendo 
l’inserimento, nella prima annualità, dei lavori di “manutenzione stradale della 
Zona PIP di Collepasso”, per un importo complessivo di €150.000,00 (codice CUP: 
J37H24001170004), identificati nel Programma con il Codice Unico Intervento: 
L81001570753202400004; 

- che, rendendosi necessario procedere con un ampliamento degli interventi da 
eseguire nell’ambito dei suddetti lavori, con la Delibera C.C. n°25 del 30.09.024 è 
stata approvata la variazione al bilancio di previsione 2024/2026 prevedendo, 
per lo specifico intervento, l’ulteriore stanziamento di €38.230,00; 

- che, pertanto, occorre procedere con la modifica del Programma Triennale 
OO.PP. 2024/2026 per adeguare l’importo complessivo di progetto; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 37 del Decreto Legislativo n°36/2023, i lavori il cui 
valore sia pari o superiore a 150.000 euro e i servizi e le forniture il cui importo unitario 
stimato sia pari o superiore a 140.000 euro, devono essere inseriti nel rispettivo 
programma triennale dei lavori, ovvero nel programma biennale delle forniture; 
 
VISTA la variazione del Programma Triennale OO.PP. 2024/2026 predisposta tenendo 
conto delle disposizioni legislative al riguardo e degli indirizzi programmatici 
dell’Amministrazione; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n.36 e il relativo allegato I.5; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione della modifica del Programma Triennale delle 
OO.PP. 2024/2026 approvato con la Delibera C.C. n°83 del 30.11.2023, come da schede 
allegate; 
 
ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti: 
Favorevoli n. 8 (Manta L., Perrone G., Marra M., Castellana G., De Luca G., Gianfreda A., 
Piccinno B., Malorgio M.G.)  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 28-11-2024 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 5 

Astenuti n. 1 (Vecchio M.) 
Contrari n. 2 (Sindaco R., Perrone S.) 
espressi in maniera palese e per alzata di mano così come accertato e proclamato dal 
Presidente; 

D  E  L  I  B  E  R  A 
 

1. DI MODIFICARE, per i motivi esposti in narrativa, il Programma Triennale delle 
OO.PP.  2024/2026 approvato con la Delibera C.C. n°83 del 30.11.2023 di cui alle 
schede allegate al presente atto deliberativo per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 

2. DI DARE ATTO che con successivo e separato provvedimento si provvederà alla 
variazione di bilancio; 

 
Successivamente 
 

I L    C O N S I G L I O     C O M U N A L E 
previa separata votazione, con voti: 
Favorevoli n. 8 (Manta L., Perrone G., Marra M., Castellana G., De Luca G., Gianfreda A., 
Piccinno B., Malorgio M.G.)  
Astenuti n. 1 (Vecchio M.) 
Contrari n. 2 (Sindaco R., Perrone S.) 
espressi in maniera palese e per alzata di mano così come accertato e proclamato dal 
Presidente; 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 

 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 28-11-2024 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 6 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Dott:ssa MALORGIO Maria Grazia F.to Dott. GRECO Alessandro 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
 
N° 43 
 
Li  07-01-025 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott. GRECO Alessandro 

 
 
___________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
Li, 28-11-2024 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. GRECO Alessandro 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale. 
Lì, 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. GRECO Alessandro 

 


